PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 070, de 10/04/2023.

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO ELEITORAL para atuar no EDITAL
008/2023/Direção Geral/UDESC Oeste - PROCESSO ELEITORAL PARA REPRESENTANTES DO
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE NO CONSUNI, CAP, CONCEO E DEPARTAMENTO
DE ZOOTECNIA.

Presidente da comissão
Técnico

Márcia Valéria R. da Silva Koenig Matrícula 607090-6-01

Docente Daniel Iunes Raimann Matrícula 370174-3-01
Docente Andréa Noeremberg Guimarães Matrícula 955111-5-01
Docente Julcemar Dias Kessler Matrícula 665333-2-02
Discente Lohana Vieira Bataglini Matrícula 4090521806
Representante da
Coordenadoria de Informática

William Xavier de Almeida Matrícula 652082-0-03

Art. 2º Esta comissão terá as seguintes atribuições, de acordo à Resolução 040/2022 do
CONSUNI:
a) homologar as inscrições;
b) obter as listas de votantes;
c) criar eleição virtual, inserindo a data e horário da votação;
d) providenciar o sorteio da ordem das chapas nas cédulas eleitorais;
e) incluir os inscritos homologados no sistema de votação;
f) incluir os votantes no sistema de votação;
g) supervisionar e acompanhar todo o processo eleitoral;
h) realizar a apuração dos votos;
i) emitir ata de apuração, para encaminhamento à Direção Geral.

Art. 3º - Revoga a Portaria Interna do CEO Nº 052/2023 a partir da publicação desta.

Chapecó, 10 de abril de 2023.

Profa. Dra. Fernanda Karla Metelski
Diretora Geral em exercício

UDESC Oeste
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

11
30

2/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
0Z

14
S

Z
K

2.

12

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0Z14SZK2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FERNANDA KARLA METELSKI (CPF: 015.XXX.909-XX) em 10/04/2023 às 17:41:15
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:42:50 e válido até 30/03/2118 - 12:42:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTEzMDJfMTEzMTNfMjAyM18wWjE0U1pLMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00011302/2023 e o código
0Z14SZK2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.